

■セグメント別第3四半期累計(4-12)業績(対前年同期比)

		売上高	売上総利益	売上総利益率	販管費	営業利益
		百万円	百万円	%	百万円	百万円
シュクレイ	20/3期3Q	12,752	7,816	61.3	5,830	1,986
	19/3期3Q	9,802	6,159	62.8	4,727	1,433
	増減	2,950	1,656	△ 1.5	1,103	553
ケイセイシイ	20/3期3Q	9,444	5,716	60.5	4,597	1,119
	19/3期3Q	8,304	5,132	61.8	4,146	986
	増減	1,140	584	△ 1.3	451	133
寿製菓・但馬寿	20/3期3Q	8,956	3,695	41.3	2,247	1,448
	19/3期3Q	8,028	3,141	39.1	2,093	1,047
	増減	928	554	2.1	154	401
販売子会社	20/3期3Q	5,073	1,856	36.6	1,288	568
	19/3期3Q	4,394	1,530	34.8	1,161	369
	増減	679	326	1.8	127	199
九十九島グループ [○]	20/3期3Q	3,665	1,786	48.7	1,320	466
	19/3期3Q	2,685	1,214	45.2	1,172	42
	増減	980	572	3.5	148	424
その他	20/3期3Q	639	416	65.1	528	△ 112
	19/3期3Q	173	99	57.7	209	△ 110
	増減	466	316	7.4	319	△ 3
セグメント計	20/3期3Q	40,529	21,285	52.5	15,810	5,475
	19/3期3Q	33,386	17,275	51.7	13,508	3,768
	増減	7,143	4,009	0.8	2,302	1,707
(調整額)	20/3期3Q	△ 4,854	△ 78	-	△ 795	716
	19/3期3Q	△ 3,770	△ 89	-	△ 640	550
	増減	△ 1,084	11	-	△ 155	166
合計	20/3期3Q	35,675	21,206	59.4	15,015	6,191
	19/3期3Q	29,616	17,186	58.0	12,868	4,318
	増減	6,059	4,020	1.4	2,147	1,873

(注)「その他」には、第1四半期より前連結会計年度に連結対象となりました、Honey Sucrey Limited(香港)が含まれております。また、前第3四半期の損益は、持分法適用のため、上表には含まれておりません。

寿スピリッツ(2222)2020.3期 第3四半期決算 補足資料

各セグメントの売上明細(対前年同期比)

		19/3期 3Q累計	20/3期 3Q累計	対前期	
				増減額	増減率
シュクレイ	店舗	百万円 4,631	百万円 5,611	百万円 979	% 21.1
	催事	1,808	2,442	635	35.1
	通販	186	245	59	31.8
	卸売	3,050	4,203	1,153	37.8
	セグメント間内部売上	128	251	124	96.8
	計	9,802	12,752	2,950	30.1
ケイシイシイ	卸売	2,081	2,550	469	22.5
	セグメント間内部売上	354	320	△ 34	△ 9.6
	小売				
	道内店舗	3,192	3,392	201	6.3
	道外店舗	216	358	143	66.2
	外商(道外催事等)	808	994	186	23.1
	通信販売	1,273	1,468	194	15.3
小売計	5,488	6,212	724	13.2	
その他(海外)	381	362	△ 19	△ 5.1	
計	8,304	9,444	1,140	13.7	
寿製菓・但馬寿	寿製菓 代理店	3,378	3,927	548	16.2
	山陰地区	1,244	1,397	153	12.3
	お菓子の壽城	664	651	△ 13	△ 2.0
	但馬寿 湯村地区・通販等	196	205	8	4.3
	セグメント間内部売上	2,545	2,776	231	9.1
計	8,028	8,956	928	11.6	
販売子会社	東海地区	1,200	1,489	289	24.1
	関西地区	2,171	2,481	310	14.3
	中・四国・九州地区	1,009	1,088	80	7.9
	セグメント間内部売上	15	15	0	2.3
計	4,394	5,073	679	15.4	
九十九島グループ	卸売	952	1,006	55	5.8
	小売	1,004	1,166	163	16.2
	セグメント間内部売上	730	1,492	763	104.5
	計	2,685	3,665	980	36.5
その他(注)	ケーエスケー(損害保険代理業)	7	8	1	19.7
	純藍(健康食品事業)	27	27	△ 0	△ 0.4
	台湾北壽心(菓子事業)	139	295	156	112.2
	HoneySucrey(菓子事業)	-	309	309	-
	計	173	639	466	270.3

(注)「その他」には、第1四半期より前連結会計年度に連結対象となりました、Honey Sucrey Limited(香港)が含まれております。また、前第3四半期の損益は、持分法適用のため、上表には含まれておりません。